Prover. 8.

al. vobis. 2

-ut ubi dicitur

Amos 8.

-et ubi dicitur

Iob 21.

August. 2

-et ubi dicitur

-et ubi dicitur

Ioa. 6.

-et ubi dicitur

Act. 5.

Apocal. 2.

Ioa. 6.

Matth. 29.

1 ad Cor. 11

-et ubi dicitur

-et ubi dicitur

Christianæ Ecclesiæ mysteriis, quotidie & offertur Deo, & datur pie, sancteque postulanti; altera, quod quotidie sumendus est, uel certe ita uiuendum, ut quotidie, quoad eius fieri possit, digne sumere queamus. Audiant, qui contra sentiunt, nisi longo interuallo salutaribus his epulis animæ uesci non oportere, quid sanctus dicat

S. Ambr. in
lib. 5. de Sa-
cramen. ca. 4

Psal. 54.

1. 2. 3.

S. August.
in epist. 121.
ad Probam
uiduam.

1. ad Tim. 6.

1. 7.

1. 2. 3.

1. 2. 3.

1. 2. 3.

Isa. 27.

Psal. 31.

Ambrosius: Si quotidianus est panis, cur post annum illum sumis? Sed in hac petitione ad illud præcipue cohortandi sunt fideles, ut, cum recte & cõsiliu, & industriam suam posuerint in comparandis rebus uitæ necessarijs, rei exitum Deo permittant, suumque desiderium ad eius referant uoluntatem, qui nõ dabit in æternum fluctuationem iusto. Nam uel concedet Deus, quæ petuntur, & ita suu opatum consequentur; uel non concedet; & id erit certissimum argumentum, nec salutare illud esse, nec utile, quod pijs a Deo negatur, cui magis curæ est de eorum salute, quam illis ipsis. Quem locum instruere poterunt, explicandis ijs rationibus Parochi, quæ a sancto Augustino in epistola ad Probam præclare colliguntur. Extremum illud erit in huius tractatione petitionis, ut meminerint diuites facultates suas, & copias Deo acceptum referte; cogitentque se idcirco illis bonis esse cumulatos, ut illa distribuant indigentibus. In quam sententiam conueniunt; quæ in prima epistola ad Timotheum ab Apostolo disferuntur; unde magnam uim Parochis peccere licebit diuinorum præceptorum ad hunc locum utiliter, ac salutariter illustrandum.

ET DIMITTE NOBIS DEBITA NOSTRA, SICUT ET NOS
DIMITTIMVS DEBITORIBVS NOSTRIS.

Cum ita multa sint, quæ infinitam Dei potentiam, cum pari sapientia, ac bonitate coniunctam, significant, ut, quocumque oculos, cogitationemque conuerteris, certissima signa imminentiæ potestatis, ac benignitatis occurrant; nihil profecto est, quod summum eius amorem, & admirabilem in nos charitatem magis declaret, quam inexplicabile mysterium Iesu Christi passionis, unde peccennis ille fons ad eluendas peccatorum sordes erupit; quo perfundi, & expiari, Deo duce, ac largitore, exoptamus, cum illud ab eo petimus, Dimitte nobis debita nostra. Continet autem hæc petitio summam quãdam eorum bonorum, quibus per Iesum Christum cumulatum est humanum genus. id enim docuit Isaias: Dimitteretur, inquit, iniquitas domui Iacob, & iste omnis fructus; ut auferatur peccatũ eius. quod Dauid etiam ostendit, beatos prædicans eos, qui salutarem illum fructum percipere potuerunt; his uerbis: Beati, quorum remissa